
Gebührentatbestände (Neu + Alt) ili EURO 

Gebühr Nutzungsrecht Neu Alt· 

Reihengrab. bis 6 Jahre (Kindergrab) 398,00 745,00 
Reihengrab ab 6 Jahre 598,00 2.050,00 
anonymes Reihengrab 718,00 2.050,00 
pflegefreies Reihengrab 837,00 2.050,00 
Wahlgrab "alt", je Grabstelle 1.316,00 2.064,00 
Wahlgrab "neu", je Grabstelle 1.436,00 2.~27,.00 
pflegefreies Wahlgrab, je Grabstelle 1.675,00 2.327,00 
Urnenreihengrab 299,00 628,00 
anonymes Urnenreihengrab 299,00 194,00 
pflegefreies Urnenreihengrab 498,00· 628,00 
Urnenwahlgrab 1-stellig 598,00 628,00 
Urnenwahlgrab 2-stellig 648,00 419,00 
Urnen-Baumgrab 1-stellìg 847,00 628,00 
Urnen-Baumgrab 2-stellig 947,00 419,00 
Aschestreufeld 99,00 0,00 
Verlängerung Wahlgrab je Stelle 47,00 77,57 

. Verlängerung pfleqefreles Wahlgrab je Stelle 55,00 77,57 
Verlängerung Urnenwahlgrab i-stellig 23,00 20,93 
Verlängerung Urnenwahlgrab 2-stellig 25,00 27,93 
Verlängerung Urnen- Baumgrab 1-stellig 33,00 20,93 
Verlängerung Urnen- Baumgrab 2-stellig 37,00 27,93 
Gebühr Bestattung 
Relhen/Klnderqrab bis 6 Jahre 212,00 436,00 
Reihen/Kindergrab über 6 Jahre 660,00 737,00 
Wahlgrab bis zu 6 Jahre 212,00 436,00 
Wahlgrab über 6 Jahre 660,00 757,00 
Urne 180,00 406,00 
Aschebeisetzung ohne Urne 29,00 352,00 
Zuschlag Samstagsbestattung 119,00 119,00 
Benutzurlg der i=riedhofshallen 
Trauerfeier 344,00 0,00 
Kühl/Aufbewahrungskammer pro Tag 135,00 65,00 
Verwaltungsleistungen 
Grabmaigenehmigungen 26,00 17,00 
Abbau von Grabanlagen/Einebnungen 
Reihengrab . 207,00 214,00 
Wahlgrab pro Stelle 173,00 184,00 
Urnengrab 1- stellig 138,00 155,00 
Urnengrab 2- stellig . 207,00 214,00 

· Klnderqrab 207,00 214,00 
Namensplatte bei Baum/Rasertqråbern 83,00 107,00 

Da bei den Nutzungsgebühren das Gebührensystem umgestellt wurde und die 
Grabarten dabei neu eingeteilt und berechnet wurden, ist bei den oben 
aufgeführten·Gebührensätzen eine 1:1 Vergleichbarkeit nicht immer gegeben (s. 
'Bericht Kommuhalagentur unter 3.1) 


